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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas: užtikrinti tinkamą Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 

16 d. deklaracijos signataro antkapio atributikos įforminimą ir reglamentavimą, kadangi iki šiol 

sukurta antkapio  atributika buvo skirta tik 1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

akto Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo akto signatarams. 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų ir 

Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaraciją pasirašiusių asmenų 

statuso įstatyme įtvirtinta, kad Signataro kapavietė ir antkapis tvarkomi pagal Vyriausybės patvirtintą 

Signataro antkapio atributiką. Vyriausybė patvirtina Signataro pažymėjimo ir Signataro ženklo 

pavyzdžius, Signataro antkapio atributiką ir laidojimo ceremonialą. 

Projekto esmė: Siūloma patvirtinti papildomą priedą „Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio 

Tarybos 1946 m. vasario 16 d. deklaracijos signataro antkapio atributika“, kuriame būtų detalizuojami 

atributiką sudarantys elementai (antkapio atributiką sudaro pagrindas, žalvario plokštė ir ženklas). 

Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro laidojimo 

ceremonialą. Į sudaromą Laidojimo komisiją įtraukiamas Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 

tyrimo centro atstovas (atsižvelgiant į jų vykdomus laisvės kovų istorijos tyrinėjimus). 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos savivaldybių 

asociacija bei patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

pastabą dėl signataro antkapio atributikos papildymo  - „signataro vardas, pavardė ir slapyvardis“.  

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje prieš tai 

apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas. 
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